MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD GERAL POLÍT E PROG ESTU

RETIFICAÇÃO Nº 4/2025 - CGPPES/REI (11.01.18.82)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 29 de abril de 2025.

RETIFICAÇÃO – EDITAL N° 21/2025
PROGRAMA DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense, no uso de suas atribuições,

conferidas pelo Decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 16

/01/2024, junto à Pró-reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa, RETIFICAM o

Edital n° 21/2025, auxílio financeiro para aquisição de recursos de tecnologia assistiva:

1) RETIFICA-SE O ITEM 4.

Onde se lê:

4. DO CRONOGRAMA

Etapa Datas

Inscrição e entrega de documentos 20/03 a 11/04/2025

Período para análise das solicitações pela Comissão de Avaliação do campus 14/04 a 22/04/2025

Finalização dos formulários de análise e preenchimento, pela Comissão de
Avaliação do campus, da planilha de resultado para publicação do resultado parcial
(solicitações deferidas e indeferidas)

22/04/2025

Divulgação do resultado parcial 23/04/2025

Período para solicitação de recursos 23/04 a 25/04/2025

Período para a Comissão de Avaliação do campus informar à CGPPE, por e-mail, o
resultado da análise dos recursos

28/04 a 30/04/2025

Divulgação do resultado final 05/05/2025

Envio dos dados bancários e do Termo de Compromisso pelo(a) estudante 05/05 a 12/05/2025

Envio, pela Comissão de Avaliação do campus, da relação de estudantes
contemplados e informações necessárias ao pagamento, para o DAP, conforme fluxo
interno do campus

até 16/05/2025

Leia-se:

4. DO CRONOGRAMA

Etapa Datas

Inscrição e entrega de documentos 20/03 a 11/04/2025

Período para análise das solicitações pela Comissão de Avaliação do campus 14/04 a 22/04/2025

Finalização dos formulários de análise e preenchimento, pela Comissão de
Avaliação do campus, da planilha de resultado para publicação do resultado parcial
(solicitações deferidas e indeferidas)

22/04/2025

Divulgação do resultado parcial 23/04/2025

Período para solicitação de recursos 23/04 a 04/05/2025

Período para a Comissão de Avaliação do campus informar à CGPPE, por e-mail, o
resultado da análise dos recursos

05/05 a 08/05/2025

Divulgação do resultado final 09/05/2025

Envio dos dados bancários e do Termo de Compromisso pelo(a) estudante 09/05 a 15/05/2025

Envio, pela Comissão de Avaliação do campus, da relação de estudantes
contemplados e informações necessárias ao pagamento, para o DAP, conforme fluxo
interno do campus

até 16/05/2025

(Assinado digitalmente em 29/04/2025 11:40)
IARA MANTOANELLI
PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPESSOAS/REI (11.01.18.00.53)

Matrícula: ###834#7

(Assinado digitalmente em 30/04/2025 15:18)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.001187/2025-08

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 4 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 29/04/2025 559be27464

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf